
 

STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
ufficio.comunicazione@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Nomina e costituzione della Commissione Elettorale e della Commissione di Garanzia 
per le elezioni delle Rappresentanze di docenti, studentesse e studenti e personale tecnico-
amministrativo negli Organi di Ateneo che si terranno il 24 ottobre 2023. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la L. n. 240/10 relativa a “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, come modificato con D.R. rep. n. 1093 del 3 luglio 2023, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 164 del 15 luglio 2023; 

VISTO il Decreto del Rettore rep. n. 879/2023 del 26 maggio 2023 di modifica del Regolamento 
Unico Elettorale, e in modo particolare gli articoli 27 “Costituzione Commissione elettorale” 
e 29 “Commissione di Garanzia”; 

VISTO  il D.R. rep. n. 1173 del 19.07.2023 di indizione delle elezioni delle rappresentanze del 
personale docente, del personale tecnico-amministrativo, delle studentesse e degli studenti 
nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione, nel 
Comitato per le Attività Sportive di Ateneo e nel Consiglio della Scuola di Dottorato e di 
indizione delle elezioni per la designazione di n. 2 studenti nell’Assemblea Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

VISTO che il provvedimento di indizione sopra citato all’art. 10 prevedeva che la composizione della 
Commissione Elettorale e della Commissione di Garanzia venisse individuata con successivo 
decreto rettorale; 

VALUTATO ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Commissione Elettorale 

 

La Commissione elettorale, tenuto conto delle competenze professionali, del ruolo e delle funzioni 
svolte dai componenti individuati, è così composta: 

• Prof. Roberto Barbato, Pro-Rettore, delegato dal Rettore, che la presiede; 





 

• Prof. Francesco Aimerito, Professore associato presso il Dipartimento per lo Sviluppo 
sostenibile e per la transizione ecologica, designato dal Rettore; 

• Sig.ra Sara Picciarella, studentessa elettrice non candidata né rappresentante di lista; 

• Sig. Lorenzo D’Alessandro, studente elettore non candidato né rappresentante di lista; 

• Dott.ssa Elisabetta Zemignani, in qualità di delegata della Direttrice Generale; 

• Dott. Luca Brancato, Responsabile Settore Gestione Giuridica del Personale, con funzioni di 
segretario. 

 

Sono altresì nominati in qualità di supplenti il dottor Alessandro Provera, del Dipartimento di 
Giurisprudenza e Scienze politiche, economiche e sociali, lo studente sig. Andrea Dondo e la dott.ssa 
Francesca Franco, in servizio presso lo Staff Servizi Legali dell’Ateneo. 

Per quanto riguarda i compiti della Commissione Elettorale si rinvia all’art. 28 del Regolamento 
Unico Elettorale. 

Gli atti e il materiale della Commissione vengono consegnati allo Staff del Rettore e Comunicazione 
per la conservazione. 

ART. 2 – Commissione di Garanzia 

 

La Commissione di Garanzia, come previsto dall’art. 29 del Regolamento Unico Elettorale, è così 
composta: 

• il Prefetto di Vercelli o suo delegato, che assume le funzioni di Presidente; 

• il Direttore Generale MIUR – Ufficio Scolastico Regionale Piemonte o suo delegato; 

• la dott.ssa Loredana Segreto, Direttrice Generale dell’Ateneo. 

 

Funge da segretario la dott.ssa Francesca Franco, in servizio presso lo Staff Servizi Legali dell’Ateneo. 

La Commissione è competente a decidere su eventuali ricorsi avverso i risultati elettorali accertati 
dalla Commissione Elettorale e resi noti mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo. 

 

Visto del Responsabile dello Staff del Rettore e Comunicazione 
Dott. Paolo POMATI 
 
Visto della Direttrice Generale 
Dott.ssa Loredana SEGRETO 
 

                                                                                             IL RETTORE 
                                                                                (Prof. Gian Carlo AVANZI) 
 

 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2023-10-17T18:25:47+0200
	IT
	Loredana Segreto


		2023-10-18T11:32:08+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi


		2023-10-18T12:11:50+0200
	IT
	Paolo Pomati




